
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 농축산과 ~ 농축산과

부서: 농축산과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농축산과 26,035,663 24,936,945 1,098,718

국          2,599,024 2,344,102 254,922

균          1,686,705 1,680,000 6,705

기            807,638 793,387 14,251

특            200,000 0 200,000

도          3,352,737 3,133,531 219,206

교            148,143 148,143 0

시         17,241,416 16,837,782 403,634

농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 13,851,168 13,544,577 306,591

국          2,337,361 2,149,994 187,367

균          1,180,000 1,180,000 0

특            200,000 0 200,000

도          1,293,683 1,294,552 △869

교            148,143 148,143 0

시          8,691,981 8,771,888 △79,907

농촌소득증대 2,105,679 2,148,328 △42,649

국              7,200 34,000 △26,800

균            100,000 100,000 0

도            326,320 329,680 △3,360

시          1,672,159 1,684,648 △12,489

농정일반 21,014 24,928 △3,914

201 일반운영비 11,100 11,820 △720

01 사무관리비 11,100 11,820 △720

  ○1.일반수용비                 2,700              3,000            △300

    -농정기획관리 일반수용비(절감)
                2,700              3,000            △300

  ○5.급량비                 3,780              4,200            △420

    -농정기획업무추진 야간근무자 급식(절감)
                3,780              4,200            △420

       경정 2,700,000원

       경정 3,780,000원

301 일반보상금 3,194 6,388 △3,194

09 공익근무요원보상금 3,194 6,388 △3,194

  ○공익근무요원(절감)
              △3,194                  0          △3,194      경정 3,194,000원 - 기정 6,388,000원

농촌개발사업 393,965 394,700 △735

201 일반운영비 4,275 4,500 △225

01 사무관리비 4,275 4,500 △225

  ○1.일반수용비(절감)                 △225                  0            △225  -4,500,000원*5/100

301 일반보상금 9,690 10,200 △510

10 행사실비보상금 9,690 10,200 △510

  ○행사실비보상금(절감)                 △510                  0            △510  -10,200,000원*5/100

농업경영컨설팅지원(보조) 9,600 47,600 △38,000

국              7,200 34,000 △26,800

도                720 4,080 △3,360

시              1,680 9,520 △7,840
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부서: 농축산과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 9,600 47,600 △38,000

국              7,200 34,000 △26,800

도                720 4,080 △3,360

시              1,680 9,520 △7,840

02 민간경상보조 9,600 47,600 △38,000

  ○농업경영컨설팅지원
                9,600             47,600         △38,000      경정 8,000,000원*2개소*60/100

국              7,200 34,000 △26,800

도                720 4,080 △3,360

시              1,680 9,520 △7,840

농업인력육성 169,112 190,780 △21,668

국             11,450 11,450 0

도             26,475 23,925 2,550

시            131,187 155,405 △24,218

농업인 육성지원 81,072 108,580 △27,508

301 일반보상금 51,072 46,080 4,992

10 행사실비보상금 51,072 46,080 4,992

  ○행사실비보상금(절감)               △4,608                  0          △4,608

  ○분야별 우수농업인 선진지 견학 및 연수
                9,600                  0            9,600

  -46,080,000원*10/100

      60,000원*80명*2일

307 민간이전 30,000 62,500 △32,500

02 민간경상보조 0 32,500 △32,500

  ○농업인 해외연수 전액감(절감)                     0             32,500         △32,500  경정 0원

지역특화전문경영인교육(보조) 8,400 11,200 △2,800

도              3,150 4,200 △1,050

시              5,250 7,000 △1,750

301 일반보상금 8,400 11,200 △2,800

도              3,150 4,200 △1,050

시              5,250 7,000 △1,750

10 행사실비보상금 8,400 11,200 △2,800

  ○지역특화 전문경영인교육
                8,400             11,200          △2,800      경정 3,500,000원*3명*80/100

도              3,150 4,200 △1,050

시              5,250 7,000 △1,750

귀농 인턴지원사업(보조) 8,640 0 8,640

도              3,600 0 3,600

시              5,040 0 5,040

307 민간이전 8,640 0 8,640

도              3,600 0 3,600

시              5,040 0 5,040

02 민간경상보조 8,640 0 8,640

  ○귀농 인턴지원사업                 8,640                  0            8,640  7,200,000원*2명*60/100

도              3,600 0 3,600

시              5,040 0 5,040

친환경농업육성지원 961,509 734,420 227,089
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부서: 농축산과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            663,014 450,000 213,014

도             52,018 51,400 618

시            246,477 233,020 13,457

친환경농업여건조성 141,435 144,420 △2,985

201 일반운영비 21,679 22,820 △1,141

01 사무관리비 21,679 22,820 △1,141

  ○1.일반수용비(절감)                 △875                  0            △875

  ○3.운영수당(절감)                  △98                  0             △98

  ○5.급량비                 3,192              3,360            △168

    -친환경농업업무추진 야간근무자 급식(절감)
                3,192              3,360            △168

  -17,500,000원*5/100

  -1,960,000원*5/100

       경정 3,192,000원

301 일반보상금 81,036 61,880 19,156

10 행사실비보상금 35,036 36,880 △1,844

  ○행사실비보상금(절감)               △1,844                  0          △1,844  -36,880,000원*5/100

12 기타보상금 46,000 25,000 21,000

  ○친환경농산물 인증비 지원(과목변경)
               21,000                  0           21,000      300,000원*100건*70/100

307 민간이전 32,000 53,000 △21,000

02 민간경상보조 0 21,000 △21,000

  ○친환경농산물 인증비 지원(과목변경)
                    0             21,000         △21,000      경정 0원

폐비닐수거비지원(보조) 5,280 0 5,280

국              5,280 0 5,280

301 일반보상금 5,280 0 5,280

국              5,280 0 5,280

12 기타보상금 5,280 0 5,280

  ○폐비닐수거비지원                 5,280                  0            5,280  5,280,000원

국              5,280 0 5,280

친환경농업직접지불(보조) 652,926 450,000 202,926

국            652,926 450,000 202,926

301 일반보상금 652,926 450,000 202,926

국            652,926 450,000 202,926

12 기타보상금 652,926 450,000 202,926

  ○친환경농업직접지불제('08년 부족분)
              202,926                  0          202,926      202,926,000원

국            202,926 0 202,926

경관보전직접지불(보조) 6,868 0 6,868

국              4,808 0 4,808

도                618 0 618

시              1,442 0 1,442

301 일반보상금 6,868 0 6,868

국              4,808 0 4,808

도                618 0 618

시              1,442 0 1,442
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부서: 농축산과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 6,868 0 6,868

  ○경관작물 재배관리                 6,868                  0            6,868  300원*22,893㎡

국              4,808 0 4,808

도                618 0 618

시              1,442 0 1,442

친환경농업엑스포지원(보조) 115,000 100,000 15,000

도             40,000 40,000 0

시             75,000 60,000 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

04 민간행사보조 15,000 0 15,000

  ○2009 울진세계친환경농업엑스포 시군의 날
               15,000                  0           15,000      15,000,000원

친환경농업기반조성 4,075,108 4,073,500 1,608

국          1,167,344 1,166,500 844

도            305,134 305,850 △716

시          2,602,630 2,601,150 1,480

유기질비료지원사업(보조) 1,695,150 1,696,500 △1,350

국          1,044,000 1,044,000 0

도            194,400 195,750 △1,350

시            456,750 456,750 0

402 민간자본이전 1,695,150 1,696,500 △1,350

국          1,044,000 1,044,000 0

도            194,400 195,750 △1,350

시            456,750 456,750 0

01 민간자본보조 1,695,150 1,696,500 △1,350

  ○유기질비료지원사업             1,695,150          1,696,500          △1,350  경정 1,695,150,000원

국          1,044,000 1,044,000 0

도            194,400 195,750 △1,350

시            456,750 456,750 0

녹비작물종자대지원(보조) 223,608 227,000 △3,392

국            111,804 113,500 △1,696

도             33,541 34,050 △509

시             78,263 79,450 △1,187

402 민간자본이전 223,608 227,000 △3,392

국            111,804 113,500 △1,696

도             33,541 34,050 △509

시             78,263 79,450 △1,187

01 민간자본보조 223,608 227,000 △3,392

  ○녹비작물종자대지원               223,608            227,000          △3,392  경정 223,608,000원

국            111,804 113,500 △1,696

도             33,541 34,050 △509

시             78,263 79,450 △1,187

미생물제제 활용 병해충방제(보조) 6,350 0 6,350

국              2,540 0 2,540

도              1,143 0 1,143

시              2,667 0 2,667
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부서: 농축산과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 6,350 0 6,350

국              2,540 0 2,540

도              1,143 0 1,143

시              2,667 0 2,667

01 민간자본보조 6,350 0 6,350

  ○미생물제제 활용 병해충방제
                6,350                  0            6,350      1,000,000원*12.7ha*50/100

국              2,540 0 2,540

도              1,143 0 1,143

시              2,667 0 2,667

식량산업육성지원 2,274,723 2,353,161 △78,438

국            190,353 190,044 309

도            121,411 121,372 39

시          1,962,959 2,041,745 △78,786

농사관리지원 111,742 115,200 △3,458

201 일반운영비 51,752 52,880 △1,128

01 사무관리비 51,752 52,880 △1,128

  ○1.일반수용비                46,750             47,500            △750

    -농사관리 일반수용비(절감)
                6,750              7,500            △750

  ○5.급량비(절감)                 △378                  0            △378

       경정 6,750,000원

  -3,780,000원*10/100

206 재료비 1,900 2,000 △100

01 재료비 1,900 2,000 △100

  ○농촌일손돕기 물품구입(낫,장화,장갑 등)(절
    감)                 1,900              2,000            △100      경정 1,900,000원

301 일반보상금 20,070 22,300 △2,230

10 행사실비보상금 20,070 22,300 △2,230

  ○행사실비보상금(절감)               △2,230                  0          △2,230  -22,300,000원*10/100

고품질쌀경쟁력강화 1,071,336 1,129,506 △58,170

402 민간자본이전 1,071,336 1,129,506 △58,170

01 민간자본보조 1,071,336 1,129,506 △58,170

  ○벼 생력재배 종자(육묘상자)처리제 지원 전액
    감(절감)                     0            462,000        △462,000

  ○못자리용 상토 공급지원
              176,400                  0          176,400

  ○편한모상자 공급지원
              227,430                  0          227,430

      경정 0원

      2,800원*90,000포*70/100

      900원*361,000개*70/100

벼 병해충 항공방제지원 164,385 181,624 △17,239

201 일반운영비 155,145 172,384 △17,239

01 사무관리비 155,145 172,384 △17,239

  ○6.임차료               155,145            172,384         △17,239

    -벼 병해충 항공방제 헬기 임차료(절감)
              155,145            172,384         △17,239       경정 155,145,000원
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부서: 농축산과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 식량산업육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

조건불리지역직접지불(보조) 266,780 266,351 429

국            186,745 186,436 309

도             24,011 23,972 39

시             56,024 55,943 81

201 일반운영비 7,709 7,280 429

국              5,396 5,087 309

도                694 655 39

시              1,619 1,538 81

01 사무관리비 7,709 7,280 429

  ○5.급량비                 7,709              7,280              429

    -조건불리직불제사업추진 야간근무자 급식
                7,709              7,280              429       경정 7,709,000원

국              5,396 5,087 309

도                694 655 39

시              1,619 1,538 81

농업기반시설강화 2,851,365 2,630,716 220,649

균          1,080,000 1,080,000 0

특            200,000 0 200,000

도            214,428 214,428 0

시          1,356,937 1,336,288 20,649

농업기반시설조성 1,053,150 852,501 200,649

특            200,000 0 200,000

시            853,150 852,501 649

201 일반운영비 9,369 10,160 △791

01 사무관리비 9,369 10,160 △791

  ○1.일반수용비                 4,350              4,700            △350

    -농지관리업무추진 일반수용비(절감)
                3,150              3,500            △350

  ○5.급량비                 3,024              3,360            △336

    -농지관리업무추진 야간근무자 급식(절감)
                3,024              3,360            △336

  ○6.임차료                 1,995              2,100            △105

    -한·수해대책 응급복구 장비 임차료(절감)
                1,995              2,100            △105

       경정 3,150,000원

       경정 3,024,000원

       경정 1,995,000원

401 시설비및부대비 937,781 736,341 201,440

특            200,000 0 200,000

시            737,781 736,341 1,440

01 시설비 931,229 731,229 200,000

  ○기계면 봉계지구 기계화경작로 확포장공사(L=
    2,000m)(특교200백만원)               200,000                  0          200,000

    -실시설계비                 7,841                  0            7,841

    

  192,159,000원*4.08/100

특              7,841 0 7,841

    -시설비               192,159                  0          192,159  192,159,000원*1식

특            192,159 0 192,159

03 시설부대비 6,552 5,112 1,440

- 6 -



부서: 농축산과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기반시설강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○농업기반조성사업 시설부대비
                1,440                  0            1,440      200,000,000원*0.72/100

농촌마을종합개발 27,500 7,500 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

  ○농촌마을종합개발사업 예비계획서 작성용역(
    기계 문성권역)                20,000                  0           20,000      20,000,000원*1식

농산물 생산 유통관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 6,066,923 5,643,984 422,939

국             73,750 10,000 63,750

기            407,000 407,000 0

도          1,033,955 847,820 186,135

시          4,552,218 4,379,164 173,054

농산물유통기반확충 2,882,842 2,583,402 299,440

도            651,230 489,620 161,610

시          2,231,612 2,093,782 137,830

유통분야지원 76,620 77,120 △500

201 일반운영비 48,280 48,780 △500

01 사무관리비 8,280 8,780 △500

  ○1.일반수용비                 4,500              5,000            △500

    -유통관련 일반수용비(절감)
                4,500              5,000            △500       경정 4,500,000원

학교급식용우수식재료공급구입비지원(보조) 2,084,892 1,923,282 161,610

도            503,510 341,900 161,610

시          1,581,382 1,581,382 0

308 자치단체등이전 2,084,892 1,923,282 161,610

도            503,510 341,900 161,610

시          1,581,382 1,581,382 0

06 교육기관에대한보조금 2,084,892 1,923,282 161,610

  ○학교급식용 우수식재료 구입비지원
            2,084,892          1,923,282          161,610      경정 2,084,892,000원

도            503,510 341,900 161,610

시          1,581,382 1,581,382 0

농축수산물유통 138,330 0 138,330

201 일반운영비 18,500 0 18,500

01 사무관리비 18,000 0 18,000

  ○1.일반수용비                14,500                  0           14,500

    -농축수산물유통 일반수용비                 8,000                  0            8,000

    -농축수특산물 홍보물제작                 6,500                  0            6,500

      ˚팜플릿                 1,500                  0            1,500

      ˚전단지                   500                  0              500

      ˚홍보바인더                 1,000                  0            1,000

      ˚종이가방                 2,000                  0            2,000

      ˚행정봉투(1호)                 1,500                  0            1,500

  8,000,000원

  100원*3종*5,000부

  50원*2회*5,000부

  1,000원*1,000개

  1,000원*2,000개

  500원*3,000개
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부서: 농축산과
정책: 농산물 생산 유통관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물유통기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○5.급량비                 3,500                  0            3,500

    -농축수산물유통업무추진 야간근무자 급식
                3,500                  0            3,500       7,000원*5명*10일*10회

02 공공운영비 500 0 500

  ○1.공공요금및제세                   500                  0              500

    -홍보물 우편발송료                   500                  0              500  500,000원

202 여비 5,400 0 5,400

01 국내여비 5,400 0 5,400

  ○농축수산물유통업무추진여비
                5,400                  0            5,400      60,000원*5명*3일*6회

203 업무추진비 3,000 0 3,000

03 시책추진업무추진비 3,000 0 3,000

  ○농축수특산물유통 업무추진비                 3,000                  0            3,000  3,000,000원

207 연구개발비 100,000 0 100,000

02 전산개발비 100,000 0 100,000

  ○포항몰 전자상거래 시스템 구축
              100,000                  0          100,000      100,000,000원

301 일반보상금 4,280 0 4,280

10 행사실비보상금 4,280 0 4,280

  ○농축수특산물 전시판매홍보행사 참가
                2,880                  0            2,880

  ○로컬푸드운동 회의 참석자 급식
                1,400                  0            1,400

      60,000원*6명*8회

      7,000원*50명*4회

405 자산취득비 7,150 0 7,150

01 자산및물품취득비 7,150 0 7,150

  ○복사기                 4,000                  0            4,000

  ○모사전송기                   700                  0              700

  ○문서세단기                   700                  0              700

  ○디지털카메라                   450                  0              450

  ○소형냉장고                   300                  0              300

  ○TV                 1,000                  0            1,000

  4,000,000원*1대

  700,000원*1대

  700,000원*1대

  450,000원*1대

  300,000원*1대

  1,000,000원*1대

원예특작기반조성 3,184,081 3,060,582 123,499

국             73,750 10,000 63,750

기            407,000 407,000 0

도            382,725 358,200 24,525

시          2,320,606 2,285,382 35,224

원예특작분야관리지원 67,481 67,832 △351

201 일반운영비 32,361 32,712 △351

01 사무관리비 5,161 5,512 △351

  ○1.일반수용비                 3,800              4,000            △200

    -특작관련 일반수용비(절감)
                3,800              4,000            △200       경정 3,800,000원
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부서: 농축산과
정책: 농산물 생산 유통관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 원예특작기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○5.급량비                 1,361              1,512            △151

    -특작업무추진 야간근무자 급식(절감)
                1,361              1,512            △151       경정 1,361,000원

원예특작농자재지원 476,900 494,050 △17,150

402 민간자본이전 476,900 494,050 △17,150

01 민간자본보조 476,900 494,050 △17,150

  ○엽연초 재배농가 유기질비료 지원 전액감(절
    감)                     0             17,150         △17,150      경정 0원

새소득작목육성(보조) 1,558,200 1,558,200 0

도            189,800 189,800 0

시          1,368,400 1,368,400 0

402 민간자본이전 1,558,200 1,558,200 0

도            189,800 189,800 0

시          1,368,400 1,368,400 0

01 민간자본보조 1,558,200 1,558,200 0

  ○단동하우스 환기시설설치                 7,560              7,800            △240  경정 7,560,000원

도              1,260 1,300 △40

시              6,300 6,500 △200

  ○시설원예 자동개폐기                94,380             86,400            7,980  경정 94,380,000원

도             15,730 14,400 1,330

시             78,650 72,000 6,650

  ○점적관수시설지원                28,500             30,000          △1,500  경정 28,500,000원

도              4,750 5,000 △250

시             23,750 25,000 △1,250

  ○단동하우스 방제연무기지원
                5,100              6,000            △900      경정 5,100,000원

도                850 1,000 △150

시              4,250 5,000 △750

  ○노후하우스 교체지원                87,006             60,000           27,006  경정 87,006,000원

도             14,501 10,000 4,501

시             72,505 50,000 22,505

  ○히트파이프식 배기열회수기
               54,600             63,000          △8,400      경정 54,600,000원

도              9,100 10,500 △1,400

시             45,500 52,500 △7,000

  ○비가림 시설설치                54,654             60,000          △5,346  경정 54,654,000원

도              9,109 10,000 △891

시             45,545 50,000 △4,455

  ○시금치 파종기                16,800             22,800          △6,000  경정 16,800,000원

도              2,800 3,800 △1,000

시             14,000 19,000 △5,000

  ○채소 자동결속지원                84,600             86,400          △1,800  경정 84,600,000원

도             14,100 14,400 △300

시             70,500 72,000 △1,500

  ○부추,시금치 비닐하우스지원
              102,186            111,000          △8,814      경정 102,186,000원

도             17,031 18,500 △1,469

시             85,155 92,500 △7,345
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부서: 농축산과
정책: 농산물 생산 유통관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 원예특작기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○단동하우스 비닐교체지원
              182,814            156,000           26,814      경정 182,814,000원

도             30,469 26,000 4,469

시            152,345 130,000 22,345

  ○웰빙농산물가공시설설치 전액감                     0             28,800         △28,800  경정 0원

도                  0 4,800 △4,800

시                  0 24,000 △24,000

과수생력화기자재지원(보조) 31,500 18,000 13,500

도             12,600 7,200 5,400

시             18,900 10,800 8,100

402 민간자본이전 31,500 18,000 13,500

도             12,600 7,200 5,400

시             18,900 10,800 8,100

01 민간자본보조 31,500 18,000 13,500

  ○과수생력화 기자재지원                31,500             18,000           13,500  경정 31,500,000원

도             12,600 7,200 5,400

시             18,900 10,800 8,100

시설원예 에너지이용 효율화(보조) 127,500 0 127,500

국             63,750 0 63,750

도             19,125 0 19,125

시             44,625 0 44,625

402 민간자본이전 127,500 0 127,500

국             63,750 0 63,750

도             19,125 0 19,125

시             44,625 0 44,625

01 민간자본보조 127,500 0 127,500

  ○시설원예 에너지이용 효율화
              127,500                  0          127,500      53,125,000원*4개소*60/100

국             63,750 0 63,750

도             19,125 0 19,125

시             44,625 0 44,625

축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 5,013,135 4,663,171 349,964

국            187,913 184,108 3,805

균            506,705 500,000 6,705

기            400,638 386,387 14,251

도          1,025,099 991,159 33,940

시          2,892,780 2,601,517 291,263

축산소득지원 5,013,135 4,663,171 349,964

국            187,913 184,108 3,805

균            506,705 500,000 6,705

기            400,638 386,387 14,251

도          1,025,099 991,159 33,940

시          2,892,780 2,601,517 291,263

축산안정운영 251,763 255,243 △3,480

201 일반운영비 21,884 23,027 △1,143

01 사무관리비 16,289 17,432 △1,143
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부서: 농축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산소득지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○1.일반수용비(절감)
                △740                  0            △740

  ○5.급량비(절감)
                △403                  0            △403

      경정 6,660,000원 - 기정 7,400,000원

      경정 3,629,000원 - 기정 4,032,000원

206 재료비 29,213 30,750 △1,537

01 재료비 29,213 30,750 △1,537

  ○재료비(절감)               △1,537                  0          △1,537  -30,750,000원*5/100

301 일반보상금 191,066 191,866 △800

10 행사실비보상금 7,200 8,000 △800

  ○행사실비보상금(절감)                 △800                  0            △800  -8,000,000원*10/100

가축방역약품구입사업(보조) 102,292 97,267 5,025

국             70,486 66,681 3,805

도             15,903 15,293 610

시             15,903 15,293 610

206 재료비 102,292 97,267 5,025

국             70,486 66,681 3,805

도             15,903 15,293 610

시             15,903 15,293 610

01 재료비 102,292 97,267 5,025

  ○가축방역약품 구입비               102,292             97,267            5,025  경정 102,292,000원

국             70,486 66,681 3,805

도             15,903 15,293 610

시             15,903 15,293 610

축산발전 지원 713,200 503,200 210,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

  ○한우특성화개발브랜드구입(과목변경)
               30,000                  0           30,000      37,500,000원*1식*80/100

402 민간자본이전 683,200 473,200 210,000

01 민간자본보조 683,200 473,200 210,000

  ○조사료수확장비 지원
              196,000                  0          196,000

  ○재선충피해지역 양봉 채밀기 지원
               14,000                  0           14,000

      40,000,000원*7세트*70/100

      2,000,000원*10대*70/100

406 기타자본이전 0 30,000 △30,000

01 기타자본이전 0 30,000 △30,000

  ○한우특성화 개발 브랜드 구입 전액감(절감)
                    0             30,000         △30,000      경정 0원

친환경축산지원사업(보조) 20,544 28,800 △8,256

도              7,704 10,800 △3,096

시             12,840 18,000 △5,160

402 민간자본이전 20,544 28,800 △8,256

도              7,704 10,800 △3,096

시             12,840 18,000 △5,160
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부서: 농축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산소득지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 20,544 28,800 △8,256

  ○친환경축산지원사업
               20,544             28,800          △8,256      경정 120,000원*214세트*80/100

도              7,704 10,800 △3,096

시             12,840 18,000 △5,160

가축분뇨처리지원사업(보조) 192,000 192,000 0

국             92,500 92,500 0

도             29,850 29,850 0

시             69,650 69,650 0

402 민간자본이전 168,000 192,000 △24,000

국             80,500 92,500 △12,000

도             26,250 29,850 △3,600

시             61,250 69,650 △8,400

01 민간자본보조 168,000 192,000 △24,000

  ○가축분뇨처리지원사업               168,000            192,000         △24,000  경정 168,000,000원

국             80,500 92,500 △12,000

도             26,250 29,850 △3,600

시             61,250 69,650 △8,400

405 자산취득비 24,000 0 24,000

국             12,000 0 12,000

도              3,600 0 3,600

시              8,400 0 8,400

01 자산및물품취득비 24,000 0 24,000

  ○액비성분 분석기                24,000                  0           24,000  24,000,000원*1대

국             12,000 0 12,000

도              3,600 0 3,600

시              8,400 0 8,400

쇠고기이력추적제(보조) 93,659 82,749 10,910

기             56,094 50,843 5,251

도             11,269 9,573 1,696

시             26,296 22,333 3,963

307 민간이전 93,659 82,749 10,910

기             56,094 50,843 5,251

도             11,269 9,573 1,696

시             26,296 22,333 3,963

02 민간경상보조 93,659 82,749 10,910

  ○쇠고기이력추적제                93,659             82,749           10,910  경정 93,659,000원

기             56,094 50,843 5,251

도             11,269 9,573 1,696

시             26,296 22,333 3,963

우량송아지 육성율제고사업(보조) 6,525 9,900 △3,375

도              1,450 2,750 △1,300

시              5,075 7,150 △2,075

402 민간자본이전 6,525 9,900 △3,375

도              1,450 2,750 △1,300

시              5,075 7,150 △2,075

01 민간자본보조 6,525 9,900 △3,375
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부서: 농축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산소득지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○우량송아지육성율제고사업
                6,525              9,900          △3,375      경정 25,000원*290세트*90/100

도              1,450 2,750 △1,300

시              5,075 7,150 △2,075

축산농가 송풍기지원사업(보조) 19,600 0 19,600

도              8,400 0 8,400

시             11,200 0 11,200

402 민간자본이전 19,600 0 19,600

도              8,400 0 8,400

시             11,200 0 11,200

01 민간자본보조 19,600 0 19,600

  ○축산농가 송풍기지원사업
               19,600                  0           19,600      400,000원*70대*70/100

도              8,400 0 8,400

시             11,200 0 11,200

액비저장조시설지원사업(보조) 27,200 0 27,200

도             10,200 0 10,200

시             17,000 0 17,000

402 민간자본이전 27,200 0 27,200

도             10,200 0 10,200

시             17,000 0 17,000

01 민간자본보조 27,200 0 27,200

  ○액비저장조시설지원사업
               27,200                  0           27,200      17,000,000원*2개소*80/100

도             10,200 0 10,200

시             17,000 0 17,000

가축인공수정소 개량장비지원(보조) 7,200 0 7,200

도              3,600 0 3,600

시              3,600 0 3,600

402 민간자본이전 7,200 0 7,200

도              3,600 0 3,600

시              3,600 0 3,600

01 민간자본보조 7,200 0 7,200

  ○가축 인공수정소 개량장비지원
                7,200                  0            7,200      1,500,000원*6세트*80/100

도              3,600 0 3,600

시              3,600 0 3,600

축산물종합(HACCP)지도지원(보조) 15,000 0 15,000

기              9,000 0 9,000

도              3,000 0 3,000

시              3,000 0 3,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

기              9,000 0 9,000

도              3,000 0 3,000

시              3,000 0 3,000

02 민간경상보조 15,000 0 15,000
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부서: 농축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산소득지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○축산물종합(HACCP) 지도지원
               15,000                  0           15,000      8,000,000원*3개소*62.5/100

기              9,000 0 9,000

도              3,000 0 3,000

시              3,000 0 3,000

경북한우클러스터사업(국비) 53,640 0 53,640

균              6,705 0 6,705

도              6,705 0 6,705

시             40,230 0 40,230

301 일반보상금 53,640 0 53,640

균              6,705 0 6,705

도              6,705 0 6,705

시             40,230 0 40,230

12 기타보상금 53,640 0 53,640

  ○경북한우 클러스터사업                53,640                  0           53,640  30,000원*1,788두

균              6,705 0 6,705

도              6,705 0 6,705

시             40,230 0 40,230

경북한우클러스터사업(도비) 38,700 22,200 16,500

도              9,675 5,550 4,125

시             29,025 16,650 12,375

301 일반보상금 38,700 22,200 16,500

도              9,675 5,550 4,125

시             29,025 16,650 12,375

12 기타보상금 38,700 22,200 16,500

  ○경북한우 클러스터사업                38,700             22,200           16,500  경정 38,700,000원

도              9,675 5,550 4,125

시             29,025 16,650 12,375

행정운영경비(농축산과)(기타/기타) 98,413 85,213 13,200

인력운영비(농축산과) 13,163 10,763 2,400

직접인력운영비 8,963 6,563 2,400

101 인건비 8,963 6,563 2,400

08 기타직보수 7,200 4,800 2,400

  ○공익수의사 방역활동 장려수당
                7,200              4,800            2,400      경정 600,000원*1명*12월

기본경비(농축산과) 85,250 74,450 10,800

업무추진여비 70,920 60,120 10,800

202 여비 70,920 60,120 10,800

01 국내여비 66,960 56,160 10,800

  ○주요업무추진여비
               66,960             56,160           10,800      경정 20,000원*31명*9일*12월

재무활동(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,006,024 1,000,000 6,024

보전지출 6,024 0 6,024
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부서: 농축산과
정책: 재무활동(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

반환금 6,024 0 6,024

802 반환금기타 6,024 0 6,024

01 국고보조금반환금 4,715 0 4,715

  ○2007년 조건불리지역직접지불제사업 부당지급
    금 회수액                   621                  0              621

  ○2007년 과수분야 사업비                 4,094                  0            4,094

      621,000원

  4,094,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,309 0 1,309

  ○2007년 조건불리지역직접지불제사업 부당지급
    금 회수액                    80                  0               80

  ○2007년 과수분야 사업비                 1,229                  0            1,229

      80,000원

  1,229,000원
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